
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 
           
от 18 августа 2022 года                                                                         № 43/365 
 

Об исключении из резерва составов  
участковых комиссий 

 
На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 
резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от                        
05 декабря 2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия 
Геленджикская РЕШИЛА: 

1 Исключить из резерва составов участковых избирательных 
комиссий территориальной избирательной комиссии Геленджикская 
Краснодарского края кандидатуры, согласно прилагаемому списку. 

2 Разместить данное решение на интернет-странице 
территориальной избирательной комиссии Геленджикская в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3 Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего 
решения на секретаря территориальной избирательной комиссии                    
Иосифиди С.С. 
 
 
Председатель территориальной  
избирательной комиссии                                                                    А.В. Панов 
 
Секретарь территориальной  
избирательной комиссии                                                             С.С. Иосифиди 
 

 



Приложение 
к решению территориальной  

избирательной комиссии Геленджикская 
от 18 августа 2022 года № 43/365 

Список 
лиц для исключения из резерва составов участковых избирательных 
комиссий территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

Краснодарского края 
 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен № избирательного 

участка, группы УИК 

1. 

Глушкова 
Елена  

Юрьевна 
 

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийской 
политической партии 
«Гражданская Сила» 

09-01 - 09-19,  
09-39 - 09-47 

(город Геленджик) 

2. 

Гончарова  
Марина  

Владимировна 
 

Геленджикская городская 
общественная организация 

Российского Союза ветеранов 
Афганистана 

3. 

Дьякова 
Наталья 

Григорьевна 

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийской 
политической партии 
«Гражданская Сила» 

4. 

Еремина  
Ольга  

Васильевна 

Геленджикское городское 
отделение Краснодарского 

краевого отделения 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5. 
Заболотнев  

Михаил  
Викторович 

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийской 



 
 

политической партии 
«Гражданская Сила» 

6. 

Кириченко 
Сергей 

Николаевич 
 

Региональное отделение 
социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ» в Краснодарском 

крае 

7. 

Климович  
Наталья  

Владиславовна  
 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА»  

в Краснодарском крае 

8. 

Кружкова  
Наталья  

Александровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА»  

в Краснодарском крае 

9. 
Лутченко  
Марина  

Сидоровна 

собрание избирателей 
по месту жительства 

10. 

Михайлова  
Анна  

Викторовна 
 

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийской 
политической партии 
«Гражданская Сила» 

11. 

Нестерова  
Евгения  

Анатольевна 
 
 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА»  

в Краснодарском крае 

12. 
Расулов  
Мурат  

Юсупович 

Собрание избирателей 
по месту работы 

13. 

Скворцова 
Карина 

Анатольевна  

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ РОСТА» 



14. 

Сухова 
Мария  

Васильевна 
 

Региональное отделение 
Политической партии «Казачья 
партия Российской Федерации» 

в Краснодарском крае 

15. 

Филоненко  
Ольга 

Ивановна 
 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

16. 

Фомина 
Наталья  

Владимировна 
 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

17. 

Шанченко  
Алексей  

Вячеславович  
 

Региональное отделение 
Политической партии «Казачья 
партия Российской Федерации» 

в Краснодарском крае 

18. 

Шмелева 
Юлия  

Сергеевна 
 

Геленджикское местное 
отделение Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 


